浙江师范大学文件

	浙师〔2017〕10号

	浙江师范大学关于印发学科、

专业建设进位奖励实施办法的通知

	各学院：

现将《浙江师范大学学科、专业建设进位奖励实施办法》印发给你们，请遵照执行。

                     浙江师范大学

                     2017年7月23日

浙江师范大学学科、专业建设进位奖励实施办法

为适应经济社会发展和学校自身建设的实际需要，促进学校规模、结构、质量、效益的协调发展，加强对我校学科、专业的建设和管理，提高学科、专业建设的积极性，增强办学特色，提高办学水平，确保人才培养质量，建设一批有优势、特色的学科和专业，特制订本办法。

一、预期目标

实施进位奖励制度是为了圆满完成省重点高校建设任务，达到高校分类考核的建设要求。争取到2020年实现若干个学科进入教育部学位中心评估排名全国前10%或前5的突破性目标；建设一批能在浙江省高校甚至全国产生较大影响的品牌专业，成为学校专业建设的典范。

二、专业进位奖励办法

1．奖励范围：在2016年学校专业评估中等级B以上（不含B-），且在武书连版专业排名中有等级提升的专业（全国专业数大于50个）。

2．进位奖励标准

	专业进位情况
	奖励标准（万）

	前进到A++
	18

	前进到A+
	12

	前进到A
	6

	前进到B+
	4

	前进到B
	2

三、学科进位奖励办法

根据教育部学位中心第四轮评估排名结果、结合邱均平版年度学科排名实施分段进位奖励，奖励金额分配至相关学院。具体如下：

	教育部学科评估排名
	奖励方式与金额

	进入全国前10%或前5的学科
	在邱版排名中每进步1%奖励20万元

	进入全国前10%—20%的学科
	在邱版排名中每进步1%奖励10万元

	进入全国前20%—30%的学科
	在邱版排名中每进步1%奖励5万元

	进入全国前30%—50%的学科
	在邱版排名中每进步1%奖励1万元

	排名低于全国50%的学科
	在邱版排名中每进步1%奖励0.2万元

四、专项奖励

1．奖励范围：进入ESI排名前1%的学科。

2．奖励办法：按相关学院在ESI学科领域的实际贡献奖励至相关学院。具体如下：
	学科进位情况
	奖励额度

	现有ESI全球前1%学科
	10万/学科

	新增ESI全球前1%学科
	100万/学科

	　抄送：行知学院。

	　浙江师范大学校长办公室
	2017年7月23日印发

PAGE
——
— 2 —